Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando: a) quando

será realizada a instalação da iluminação pública adequada na Avenida Alcides Ramos Nogueira (entre o

Condomínio Real Ville, e a entrada do bairro Araretama).

REQUERIMENTO N° 927/2018
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO - A) QUANDO
SERÁ REALIZADA A INSTALAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA
ADEQUADA NA AVENIDA ALCIDES RAMOS NOGUEIRA (ENTRE O
CONDOMÍNIO REAL VILLE, E A ENTRADA DO BAIRRO
ARARETAMA)

PROTOCOLO GERAL N° 1096/2018
Data: 16/04/2018 - Horário: 11:52

111111111111111011111

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que este Vereador pediu junto ao requerimento n° 490/2017 a instalação de iluminação

pública adequada na Avenida Alcides Ramos Nogueira (entre o Condomínio Real Ville, e a entrada do

bairro Araretama).

Considerando que a Municipalidade respondeu a este Vereador que: "(...) consta em nossa

programação o plano expansão de iluminação para a referida área".

Considerando que a resposta da Administração ocorreu no final de março de 2017, e até o momento

nada foi feito.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando: a) quando será realizada a instalação da

iluminação pública adequada na Avenida Alcides Ramos Nogueira (entre o Condomínio Real Ville, e a

entrada do bairro Araretama).

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 12 de abril de 2018.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a instalação de

iluminação pública na Avenida Alcides Ramos Nogueira (entre o Condomínio Real. Ville, e a entrada do

Bairro Araretama), em nosso Município.

REQUERIMENTO N° 490/2017

010
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO A INSTALAÇÃO
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA AVENIDA ALCIDES RAMOS
NOGUEIRA (ENTRE O CONDOMÍNIO REAL VILLE, E A ENTRADA
DO BAIRRO ARARETAMA). EM NOSSO MUNICÍPIO.

PROTOCOLO GERAL. N° 608/2017
Data: 20/02/2017 - Horário: 09:39

11111111111111111

APROVADO

2 O FEV. 2017

Vereador Carlos Moura • Magra°
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que a instalação de iluminação pública na Avenida Alcides Ramos Nogueira, entre o

Condomínio Real Ville e a entrada do Bairro Araretama auxiliará o trânsito nessa localidade.

Considerando que a instalação de iluminação pública na localidade descrita auxiliará na questão de

segurança dos pedestres.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento competente, solicitando a instalação de iluminação pública na

Avenida Alcides Ramos Nogueira (entre o Condomínio Real. Ville, e a entrada do Bairro Araretama), em

nosso Município.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 17 de fevereiro de 2017.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 28 de março de 2017.

Ofício n.° 774/2017 — GAB

Prezado Presidente

Em atenção ao requerimento n°  490/2017, do vereador Rafael Goffi Moreira,

que solicita a instalação de iluminação pública na Avenida Alcides Ramos Nogueira

(entre o Condomínio Real Vilie, e entrada do Bairro Araretama), informamos

conforme reportado pela Secretaria competente, que consta em nossa programação

o plano expansão de iluminação para a referida área.

Aproveito a oportunidade para renovar protestos de estima e consideração

Cãmara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000000909 - 2017 31/03/2017 8:54:41 AM

Interessado (a): PRESIDENTE VER. MAGRÃO

Assunto: Resposta ao Requerimento

111111111111111111111111

•
Is el D

Pr feito
ingues
unicipal

Exmo. Sr.
Carlos Eduardo de Moura
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone(12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807 Site: www.pindarrionhangaba.sp.gov.br
E-mail: gabinete@pindamonhangaba.sp.gov.br

AL

	Page 1
	Page 2
	Page 3